
 Okénko do zahraničí 2.12.2019 

Poslední utkání podzimní části mají za sebou už i hráči 1. bundesligy. Většinu ostatních týmů 

čeká po pauze kvůli Lize mistrů ještě poslední podzimní kolo. 

Rakousko  

1. Bundesliga muži 

1. KC Saalfelden 3293 5:3 3253 SK Sparkasse Lambach 

Pessenteiner Dennis 591 4:0 534 Weiss Roman 

Horvath Robert 585 4:0 537 Pešadík Miroslav 

 

Roman i Miroslav hráli proti dvěma nejlepším hráčům utkání. Jejich výkony kolem 130 kuželek na 

dráhu na soupeře nestačili a oba prohráli 0:4. Lambach se tak v posledním kole přesunul ze čtvrtého na 

páté místo. 

SKC EHG Dornbirn 3114 2:6 3203 KSK Sparkasse Jenbach 

Hottenrott Steffen 516 0:4 534 Klaus Michael 

 

Jenbach v posledním kole zavítal na kuželnu posledního týmu tabulky. Michael zvítězil na všech 

drahách. Soupeř s ním v první polovině držel krok a ztrácel po šedesáti hodech jen 8 kuželek. Na třetí 

dráze náskok narostl o něco víc. Poslední dráhu vyhrál Michael o 1 kuželku. Jenbach se po polovině 

sezóny nachází na třetím místě tabulky. 

KSK Kremstalerhof 3298 5:3 3261 ASKÖ KSC Schneegattern 

Sysel Josef 573 4:0 513 Eichler Markus 

Grömer Günter 529 1:3 546 Petrů Pavel 

 

Utkání mezi dvěma týmy z první poloviny tabulky dopadlo malým rozdílem, ale lépe si v něm přece 

jen vedli domácí, kteří se tak posunuli na čtvrté místo tabulky. Josef se stal nejlepším hráčem utkání. 

Pavel ztratil jen první dráhu.  

ESV Bludenz 3177 6:2 3169 Polizei SV Wels 

Hammerl Stefan 543 2:2 538 Dvořák Jiří 

 

Hosté v tomto utkání zvítězili jen dvakrát, přesto byl rozdíl utkání malý – jen osm kuželek. Velmi 

blízko k výhře měl Jiří. Ten první dvě dráhy vyhrál a měl náskok 12 kuželek. Další dvě dráhy, ale 

prohrál a náskok bohužel neudržel. 

Tabulka po podzimní části: 

1. SKC Koblach  11 157:107 22 

2. ASKÖ KSC Schneegattern 11 154:110 16 

3. KSK Sparkasse Jenbach 11 140,5:123,5 16 



 Okénko do zahraničí 2.12.2019 

4. KSK Kremstalerhof 11 143,5:120,5 13 

5. SK Sparkasse Lambach 11 145,5:118,5 12 

10. Polizei SV Wels 11 129:135 9 

 

NÖ Landesliga 

KSK OMV Gänserndorf 3160 5:3 3087 KV Auersthal 

Valigura Peter 543 2:2 557 Souček Milan 

 

Gänserndorf se touto výhrou bodově dotáhl na své soupeře s Auersthalu. Milan se stal nejlepším 

hráčem domácích. Nad slovenským soupeřem se mu podařilo získat první a poslední dráhu.  

KSV UU Amstetten 3394 6:2 3281 KSK Austria Krems II 

Kellner Michal 583 3:1 548 Gondek Pavel 

Achleitner Christian 572 2:2 543 Vychodil Jaroslav 

Krejčí Milan 580 3:1 570 Braunsteiner Guido 

 

V první rundě utkání se proti sobě postavili Michal s Pavlem. Michal zahrál vyrovnaně v rozmezí šesti 

kuželek. Pavel dokázal vyhrát na druhé dráze, kde nahrál 164 kuželek. V první rundě hrál i Jaroslav. 

Ten vyhrál první dvě dráhy, soupeř se ve druhé polovině hry ale rapidně zlepšil a nahrál 313 kuželek a 

zajistil si výhru. Milan prohrál první dráhu o 20 kuželek. Na dalších drahách ale postupně své manko 

stahoval a spolu s Michalem se stali nejlepšími hráči utkání. 

KSV-Mistelbach 3297 7:1 3139 KSK Bad Erlach 

Hýbl Miloslav 527 2:2 510 Rohorzka Michael 

 

Mistelbach v tomto utkání předvedl nejvyšší číslo v této sezóně. Miloslavovi se ale příliš nedařilo, 

hlavně ve druhé části hry (250). Bod pro družstvo ale vyhrát dokázal. 

Německo  

1. Bundesliga muži 

TSV Breitengüβbach 3766 2:6 3913 Rot-Weiß Zerbst 

Jelínek Miroslav/Stark Tobias 579 0:4 639 Weber Matthias 

Parkan Robin 600 0:4 684 Hoffmann Timo 

  

Zerbst v tomto utkání vytvořil nový rekord kuželny. Nejlepším hráčem utkání se stal domácí Mario 

Nüβlein, když nahrál 709 kuželek. Miroslav nastoupil ve druhé rundě. Po nepřesvědčivém výkonu byl 

44. hodem střídán. Tobias Stark ale také nedokázal získat žádný bod. Robin na první dráze prohrál o 

37 kuželek. Pak se zlepšil, ale na Hoffmanna ani na setový bod to nestačilo. 



 Okénko do zahraničí 2.12.2019 

KC Schwabsberg 3655 2,5:5,5 3778 Victoria Bamberg 

Brachtel Tim 656 2:2 628 Hejhal Radek 

  

Radek vyhrál první a poslední dráhu. Na rozdíl od svého soupeře předvedl ale méně vyrovnaný výkon 

od dráhy 125 až po dráhu 186. 

SF Friedrichshafen 3703 5:3 3690  SKK Chambtalkegler Raindorf 

Lotina Darko 607 2:2 627 Svoboda Milan 

Lotina Dejan 624 3:1 587 Kotal Michael 
 

Další cennou výhru si připisuje Friedrichshafen, který o víkendu vyhrál doma s Raindorfem. Milan 

první dráhu prohrál. Na druhé dráze vyhrál o 26 kuželek (172:146). Milan třetí dráhu prohrál a 

poslední důležitou dráhu vyhrál o kuželku. Michael ztrácel již od první dráhy. Na třech drahách zahrál 

kolem 140 kuželek. Třetí dráha se Michaelovi povedla zahrát 162 kuželek. Nejlepšího výsledku dosáhl 

v závěru utkání Lukas Funk 652 kuželek. 

SKC Staffelstein 3807 8:0 3533 FEB Amberg 

Stoklas Uros 647 4:0 563 Wagner Milan 

 

Jasný průběh mělo utkání ve Staffelsteinu. Milan držel se soupeřem krok jen na první dráze (134:131). 

Stoklas pak výrazně zlepšil svůj výkon (189, 171) na což Milan nedokázal reagovat. 

2. Bundesliga 

 

FSV Erlangen-Bruck 3384 4:4 3430 Victoria Bamberg II 

Bučko Michal 570 2:2 569 Habermeyer Markus 

 
Michal v tomto utkání střídal dráhy kolem 150 a 130 kuželek. Svého soupeře dokázal porazit o jednu 

kuželku a tím získat velmi důležitý bod pro družstvo. 

SC Luhe-Wildenau 3497 2:6 3527 Gut Holz Zeil 

Vícha Jiří 607 3:1 579 Hopp Bastian 

Boško Ivan/Grünwald Michael 547 2:2 557 Jahn Holger 

 

Jen 30 kuželek dělilo domácí tým od výhry. Jiří vyhrál první tři dráhy a získal bod pro družstvo. Ivan 

první dráhu vyhrál (135:130), druhou dráhu o 4 kuželky prohrál a byl střídán. Střídající hráč dokázal 

získat další bod, ale na poslední dráze o 13 kuželek prohrál. 

Bayernliga Nord 

FAF Hirschau 1 3344 1,5:6,5 3478 Bavaria Karlstadt 1 

Šreiber Štěpán 536 1:3 588 Schramm Matthias 

Šreiber Pavel 560 2:2 576 Götz Wolfgang 



 Okénko do zahraničí 2.12.2019 

Štěpán získal jen první dráhu a dále na soupeře nestačil. Pavel získal druhou i poslední dráhu, ale 

manko z první dráhy (21) se mu stáhnout nepodařilo. 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


